

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Rolf Åkerstedt, räddningstjänsten.

HÄNDELSEFÖRLOPP

Brandförsvaret larmades till servicehemmet kl 18:23 (Automatalarm). Under framkörning fick styrkan bekräftat att det var brand i en av lägenheterna. När styrkan anlände fick man information om att det var en människa inne i lägenheten som brann. Rökdykargrupp sattes in för livräddning. Vid inträngning via dörren in i lägenheten hittade man en kvinna ganska omgående sittandes i en snurrstol vid ett bord i vardagsrummet. Personen i fråga var svårt bränd. En marginell brand fanns i stolen som kvinnan satt i. Branden släcktes med en lite större kanna vatten.

Man beslöt sig för att låta kvinnan vara kvar i lägenheten och läkare på plats NN konstaterade dödsfallet 18.44. Övriga lägenheter i samma korridor, 4 st till antalet, klarade sig helt utan vare sig brand- eller rökskador. En brandman sattes i varje lägenhet för att ha en lugnande verkan. Krisstödsgrupp från sociala kallades in för att hjälpa personal samt övriga boende.

UNDERSÖKNING

Lägenheten bestod av 1 r.o.k och kvinnan satt på en snurrstol med huvudet tillbakalutat mot köksbordet. Enligt polisens tekniker var kvinnan storrökare och hon hade enligt personalen flera gånger tappat cigarett i kläderna. På bordet stod det en tom spritflaska och diverse saker som omnämns i polisrapporten, samt under bordet låg cigarettpaket och tändare.

Det såg enligt brandförsvarets insatsledare ut som om kvinnan hade tappat cigaretten i kläderna som sedan antänts och gett henne brännskadorna på kroppen. För övrigt var lägenheten enbart rökskadad. Branden tycks enbart ha förekommit i kvinnans kläder samt den stol som hon satt i.

SLUTSATS

En tanke kan vara att kvinnan kanske har råkat ut för en infarkt eller någon form av inre blödning så att hon kanske avlidit innan branden. Obduktionen får utvisa om så är fallet. Det andra scenariot som kan vara tänkbart är att kvinnan helt enkelt har somnat och cigaretten ramlat ned i hennes kläder och legat och pyrt så att giftiga gaser bildats innan antändningen skett.

Vad nu än orsaken är så kan jag bara konstatera att än en gång har en dödsbrand inträffat i ett servicehus. Det diskuteras redan livligt i Sverige varför just äldreomsorg är så mycket drabbat av dödsbränder och debatten måste fortskrida så att en lösning på problemet förs fram.

ERFARENHETER

Av annan erfarenhet så är det många äldre som drabbas av situationer som denna. Ett liknande fall hände i X för ett antal år sedan där också en kvinna brändes inne. Hon satt i sin rullstol och hade tappat en cigarett i knät.

Som jag ser det så är den enda chansen att förebygga händelser som dessa att ha vakande personal när de äldre ska röka, förmodligen faller väl det på sin egen orimlighet. En annan kanske kan vara att helsprinkla bostäder hos äldre. Kanske hade inte denna händelse fått en annan utgång för att en sprinkler satt igång, men man har då ändå gjort det som är möjligt för att förebygga sådana här olyckor.